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Bilanci | Shogerise viti 2012(AKTIVI)

AKTIVET Shenime Viti 2012 Viti 2011
| |AKTIVITET AFATSHKURTRA
1 Aktivitet monetare 1,947,573 9,354,343
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(i) | Derivatet 0
(ii) | Aktivet e mbajtura per tregtim 0
Totali 2 0 0
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme Kliente 10,122,843 57,832,834
(ii) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme TVSH 127,546,692 81,848,225
(iii) |TVSH e paguar ne banke 31.12.2011 926,824
(iv) | Kerk.te tjera te arket.per TVSH e njohur per rimbursim. 6,043,681 12,361,989
(v) [ Kerk.te tjera te arket.per aksizen 2010+2011+2012 126,450,882 66,887,995
(vi) [Llogari/ Kerkesa te tiera te arketueshme Tatim fitimi 2,425,675 886,954
Totali 3 272,589,773 220,744,821
4 |Inventari
(i) |Lendete parae materiale 52,324,402 68,780,035
(ii) |Prodhimi ne proces
(iii ) |Produkte te gatshme+Nenprodukte 102,078,040 26,081,954
(iv) |Mallra per rishitje
(v) |Parapagesat per furnizime
Totali 4 154,402,442 94,861,989
5 |Aktivet biologjikem afatshkurtra
6  |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 222,511,841 246,933,872
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA 651,451,629| 571,895,025
Il |AKTIVET AFATGJATA
1 |Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF)
(ii) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
(iii ) [Aksione dhe letra te tiera me viere
(iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1.
2 |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka 43,353,724 43,353,724
(ii) |Ndertesa 327,645,383| 344,889,877
(iii ) [Makineri dhe pajisje 455,519,157 481,444,877
(iv) |Arkive te tiera afatgjta materiale (me vl.kontab.) 49,628,053 28,999,622
Totali 2. 876,146,317| 898,688,100
3 |Aktivet biologjike afatgjata 0
4  |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) |[Emrilmire
(ii) |[Shpenzime e zhvillimit 23,493,821 25,831,868
(iii ) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 23,493,821 25,831,868
5 |Kapitalaksionar | papaguar 0
6 |Aktive te tjera afatgjata 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJTA () 899,640,138| 924,519,968

TOTALI | AKTIVEVE (I+11)

1,551,091,767

1,496,414,993




Bilanci | Shogerise viti 2012(PASIVI)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2012 Viti 2011
| DETYRIMET AFARSHKURTRA
1 Derivatet 0
2 Huamarrjet
(i) |Huate obligacionet afarshkurtra 0
(ii ) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0
(iii ) [Bono te konvertueshme 0
Totali 2. 0
3 Huate dhe parapagimet
(i) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 329,446,090| 249,719,389
(ii) |Te pagueshme ndaj punonjesve 3,519,086 3,343,520
(iii ) |Detyrimet tatimore TAP 136,270 148,038
(iv) |Detyrimet tatimore per Tatim fitimi e vitit sipas deklerates 601,015 679,081
(v) |Hua te tiera OVERDRAFTET 139,581,309| 138,929,980
(vi) |Sigurimet shogerore 0
(vii) |Te tjera detyrime 351,803,906 272,907,343
Totali 3 825,087,676| 665,727,351
4 [Grandet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 |Provizionet afatshkurtra(vlera e aksizes 2008) 0 0
TOTALI | DETYRU. AFATSHKURTRA (1) 825,087,676| 665,727,351
I [DETYRIME AFATGJATA
1 Huate afatgjata
(i) [Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
(ii) |Bono e konvertueshme 0
Totali 1 0 0
2 [Huamarrje te tjera afatgjata(KREDIA) 581,628,397| 694,653,334
3 |Provizionet afalgjata 0
4  [grandet dhe te ardhurat e shtyra 0
TOTALI | DETYRU. AFATGJATA (Il) 581,628,397| 694,653,334
TOTALI | DETYRIMEVE 1,406,716,073| 1,360,380,685
il |KAPITALI
Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare
1 te konsiliduara
Kapitali ge | perket aksioneve te shogerise meme (perdoret
2 |vetem ne PF te konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 125,000,000 125,000,000
4 Primi | aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezerva ligjore 900,000 900,000
8 |Rezerva te tjera
9 Fitimet e pashperndara o| -10,760,788
10  |Fitimi (humbja) e vitit financiar 18,475,694 20,895,096
TOTALI | KAPITALIT (1Il) 144,375,694 136,034,308

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT ( LiLI)

1,551,091,767

1,496,414,993




B - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referenc
at Nr Viti Viti
Nr Pershkrimi i Elementeve llog, 2012 2011
1 |Shitjet neto 663,900,106 713,718,557
Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e
2  |shfrytezimit 21,750,000 19,944 419
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
3 |gatshme dhe prodhimit ne proces 75,996,086| -40,721,218
4 |Materialet e konsumuara 551,820,117| 472,408,800
Kosto e punes
-pagat e personelit -
shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
5 |shendetesore 35,158,496 33,478,205
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 72,917,829 76,109,186
7 |Shpenzime te tjera 15,135,798| 10,939,453
8 [Totali |l shpenzimeve (shuma 4 -7) 675,032,240| 592,935,644
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
9 |[(1+2+/-3-8) 86,613,952| 100,006,114
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
10 [njesite e kontrolluara -9,778
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11 |pjesemarrjet
12 |[Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -64,012,238| -73,631,187
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
12.1 |investimet te tjera financiare afatgjata 0 0
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet ngainteresi 0 0
12.3 [Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 0 0
12.4 |Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare 30,147 0
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 |(12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) -63,982,091| -73,640,965
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 22,631,861 26,365,149
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 4,156,167 5,470,053
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
16 |(14-15) 18,475,694| 20,895,096
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

PERIUDHA PERIUDHA
NR EMERTIMI 2012 2011
| FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a Fitimi para tatimit 18,475,694 20,895,096
b Rregullime per: (1-4) 72,917,829 76,109,186
1 - Amortizimin (+) 72,917,829 76,109,186
2 - Humbje nga kembimet valutore ( +)
3 - Te ardhura nga investimet (-)
4 - Shpenzime perinteresa (+)
5 - Te ardhura te tjero jo monetare
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
. aktiviteti, si_dhe kerkesave te arketueshme te tjera REREBR i
d Rritje / renie ne tepricen e inventarit -59,540,453 45,224,399
o Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti 158,708,996 39,081,577
Mjete Monetare neto te perfituara nga
aktivitetet e shfrytezimit (a-e ) 105139448 TIRATIA
Il FLUKS| MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUASE
a Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara
b Blerja e aktiveve afatgjata materiale -48,037,999 93,615,234
C Te ardhura nga shitja e paisjeve
d Interesi | arketuar
e Dividentet e arketuar
T Agt jo te Trupezuara 0
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-e ) -48,037,999 -93,615,234
Il |[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
b Te ardhura nga huamarrje afatgjata -112,373,608 -114,175,509
C Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0
d Dividentet e paguar -10,134,308 0
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d ) -122,507,916 -114,175,509
-7,406,770 -12,512,451
IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare -7,406,770 -12,512,451
\'J Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 9,354,343 21,866,794
VI |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,947,573 9,354,343




¥69'SLE'VV 1

¥69°S.v'81

_|ooo‘000°sz)

Z1L0Z J032[yp LE W JuoIdIZOd

BI9|qU 8] JUBSaL) 8] aUCISHY

0

Jeuoisye Jijendey | Wiaws

80EVELOL-

80E'VEL'0}-

Jenbed a Japuapinig

¥69°S.¥'81L

¥69'SLY'8L

|2qejuoy uaypnuad Jad ojau w4

answizuadys

ayp aaeinyple 8} a ualAbsed

au Jnyolu auel ynu ab‘aaswizuadys
| ode aneinyple a} | Ijejo |

0

nwipynsuoy s1elB ywiguiay
2] anasiny 8} Jwiysiipu e 1epe)g

0

uon_.rno..eﬂ« :

80E'VELOL

~ |000°006

_|000‘000°SZ)

110z 4032lyq ¢ 8w juojajzod

0

Jeuoisye yjeydey | iwaws

000'006

000°006

alojnels
awysaniAlap @ uanIaZal auU SWSSUBl |

- .

Jenbed a jopuapinig

960°568°02

JEIDUBUY JIJA | OJ8U IR

96056802
e

anawizuadys

ayp aAelnyple 8} & ualhbsed

au Jnyolu suel ynu ab‘answizuadys
| ode aAeINypJe 3} | ljBjo |

ywipnsuoy el ywiquisy
2] anasiny ) Jwiyshipu e 1ep8l3

0

JenjinBau | wuoID1ZOg

|2gejuoy
1eyijod 8u answiysApu | 183

ziz'ecevil

282'092°01-

000°000°sZ}

010z 1038fyq L¢ aw juojaizod

llejol

asepusadysed
| g

JenBed
@ Japuapialg

efeny
8} aAeypauow

3} JWIHAAUOY
8] BAIBZaIY

aio[Bij
ayp alosnjels
BAIBZAIY

Jesay) @
JoucISyY

juojsye
| lwud

Jeuoisye
lejdey

awsw asuabys aj aaalauoisye jayiad | ab sjeuoisye jendey




{os)

8

|—

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURT

Aktivet monetar
Banka

Nr| EmriiBankes | Monedha Nr llogarise el i b i
valute fund vitit leke
1|Intesa Sanpaolo Bank |lek 36877535301 39,108.76 1.00 39,108.76
2|Tirana Bank lek 0160-303348-100CB 42,051.46 1.00 42,051.46
3|Tirana bank lek 823,575.00 1.00 B23,575.00
4|Banka Popullore lek 59011 2,883.48 1.00 2,883.48
5|Alpha Bank lek 902029123000513000 237,863.40 1.00 237,863.40
6|Raiffeissen Bank lek 4300750718 44,689.01 1.00 44,689.01
7|Banka CREDINS lek 00000145308 2,169.41 1.00 2,169.41
8BKT lek 416271882 90,414.70 1.00 90,414.70
9|Pro Credit Bank lek 28,238.21 1.00 28,238.21
10{Tirana Bank Euro 0100-303348-100CB 36.45 139.58 5,088.06
11|Tirana Bank Euro 0100-303348-101CB 0.00 139.59 0.00
12|Banka Popullore Euro 59011 444.06 139.59 61,986.34
13|Alpha Bank Euro 29425011000459 11.66 139.59 1,627.62
14|Raiffeissen Bank Euro 4302750718 85.40 139.59 11,920.99
15|BKT Euro 416271882 405.14 139,59 56,553.49
16|Banka CREDINS Euro 00000190113 1.96 139.59 273.60
17|Pro Credit Bank Euro 703.76 139.59 98,237.86
18|Tirana Bank UsD 2.23 105.85 236.05
Totali 1,546,917.42
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
M =NLS) LB valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0.00 1 327,799.00
Arka ne Euro 520.00 138 72,124.00
Totali 399,923.00
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtre
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Kliente gjithsej Nr 100 Leke 10,122,843
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 100 Leke 10,122,843
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara deri nje vit Nr 0 Leke 0
b) Nga faturat g Nr 0 Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prei Nr 0 Leke 0
Fatura mbi 300 mije leke te liku Nr 0 Leke 0

> Debitore,Kreditore te tiere
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Tvsh e paguar ne 2011 dhe cdoganimi eshte bere 2012 Leke 0
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 6,318,308
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 4,156,167
Tatimi i derdhur tepe 2011 Leke 263,534
Tatim rimbursuar Leke
Tatim per te likujduar Leke -2,425,675
> TVSH
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 95,137,038
Tvsh pa rimbursuar nga akt kontrolli Leke 8,081,394
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 121,839,769
Tvsh nga importet Leke 17,916,118
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 93,221,158
Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit Leke 133,590,373
> Te drejta e detyrime ndaj ort, Nuk ka
4 |nventari 154,402,442
> [lendete para 33,545,094
>  Materjale Ndihmese 37,445,989
> [nventari Imet 0
> Lende djegese 7,383,005
> Prodhim ne proces 0
> Produkte te gatshme 76,028,354
> llra per rishitje Nuk ka
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkur Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyr 222,511,841
Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve te amortizushme
L Viti raportues Viti paraardhes
Nr | Emertimi —— e
Viera | Amortizimi | Vi.mbetur Viera Amortizimi V. mbetur Shtesa Pakesimet
Toka HHHEHHE 0| 43,353,724| 38,620,520 0 43,353,724 0
Ndertime | ##HsHH# | 17,244,494 327,645,383| 338,560,164 10,265,961 344,889,877 0
Makineri,pais| #####H#H# | 45,751,419] 472,133,723| 470,839,484 42,968,954 482,765,957 35,915,665 796380
Te tjera ne sh #HHHHH | 6,064,700] 32,430,580| 37,299,546 8,891,326 27,795,635 10,699,645 0
Totali #HbEHE | 69,060,613| 875,563,410| 885,319,714 71,126,241 898,805,193 46,615,210 796,380
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3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

Nuk ka

Nr | Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi | VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur Shtesa Pakesimet
Shp.nisjes |  25,714,775|  3,857,216| 21,857,559| 29,857,723| 4,982,945 24,874,778 2,673,204.00
Totali 25,714,775  3857,216| 21,857,559 29,857,723] 4,982,945 24,874,778 2,673,204.00
970,338,798| 72,917,829| 897,420,969| 915,177.437| 76,109,186 923,679,971 49,288,414 796,380
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tiera afatgjata
Ne | Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Ne proces 0 0 0 0.00 0
Totali 0 0 0 0.00 0
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare 139,581,309
Alpha Bank Euro 999,937.7 139.59 139,581,309
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
Furnitore gjithsej Nr Leke 329,446,090
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 0
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
> Te pagueshme ndaj punonjesve 3,519,086
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 601,015
> Detyrime tatimore per TAP-in 136,270
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Gjendja ne celje te vitit
Kaluar ne kapital
Kontribut gjate 2008
Gjendje fund vitit 0
> Dividente per tu paguar Nuk ka
> Debitore dhe Kreditore te tiere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
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Provizionet afatshkurtra Nuk ka
PASIVET AFATGJATA Nuk ka
Huat afatgjata Nuk ka
Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare Nuk ka
Bono te konvertueshme Nuk ka
Huamarje te tjera afatgjata
Alpha Bank Kredi 1 4,166,691 Euro 139.59 581,628,397
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
Provizionet afatgjata Nuk ka
KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)  Nuk ka
Kapitali aksionar
Gjendja ne fillim 125,000,000
Shtuar me vendim QKR 0
Gjendja bilancit 125,000,000
Primi aksionit Nuk ka
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
Rezervat statutore Nuk ka
Rezervat ligjore 900,000.00
Rezervat e tjera Nuk ka
Fitimet e pa shperndara deri me 31.12.2010 0
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 22,631,861
e Fitimi i ushtrimit Leke 22,631,861
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 18,929,809
o Fitimi para tatimit Leke 41,561,670
Tatim fitimi Leke 4,156,167
Fitimi | Bilanciti pashperbdare 31.12.2012 leke 18,475,694
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Shogeria “ K.I.D-ALB "Sh.p.k,NIPT:K 52128506 K,Vendim Gjykate:Nr.33445 Dt.29.04.2005.Selia : Maminas-Durres
Tel.+35557580637 & Fax.:+35557580599,Mob.: 0692099716,Email: kidalb_shpk@yahoo.it

Fq.1

VENDIM
| ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
Nr.2 Date 26.06.2013

Sot me date 26.06.2013 (dymije e trembedhjete),ne mbledhjen e Asamblese se
Pergjithshme,ne seline e shoqgerise’K.|.D-ALB"Sh.p.k,Maminas-Durres,me pjesmarrjen e
ortakeve te shoqerise Ylli Braka,Asllan Baraj dhe Ermira Braka u zhvillua mbledhja :

Me rend dite:
I. Miratimin e bilancit te vitit 2012 .

Ne kete mbledhje:

-Duke u mbeshtetur ne Ligjin Nr.9901,date 14.04.2008"Per tregetaret dhe shogerite
tregetare’dhe ne Ligjin nr.9723 date 03.05.2007"Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” si dhe
ne nenet perkatese te statutit te shogerise, Asambleja e Pergjithshme me Vendimin nr.1 date
26.06.2013,

Vendosi:
l. Miratimin e bilancit te vitit 2012.

Il. Fitimi i vitit 2012 prej:18.475.694 (tetembedhjete miljon e katergind e shtatedhjete e
pese mije e gjashteqind e nentedhjete e kater)leke,do t'u shperndahet ortakeve sipas
pergindjeve perkatese te pjesemarrjes ne shoqeri.

lll. Depozitimin e vendimit te asamblese se pergjithshme nr.2,date 26.06.2013,prane
Qendres Kombetare te Regjistrimit dhe ne Organin tatimor.

ORTAKET E SHOQERISE “K...D-ALB” Sh.p.k

Ylli Braka Asllan Baraj Ermira Braka

'é/’ﬂw/jzg / fawfq/




ECONOMY-LAW-BUSINESS
RRUGA DERVISH HIMA KULLA NR.2 PAS STADIUMIT KOMBETAR* QEMAL STAFA *.
TEL&FAX: ++ 355 4 258161 E-MAIL: FROMGEZIM@YAHOO.COM, TIRANE ,ALBANIA

RAPORTI I AUDITUESIT
TE PAVARUR

Asamblese se Ortakeve
Shogerise * K.I.D- ALB *sh.p.k

Kapitali themelimit eshte 125 000 000 leke I ndare ne 125.000 pjese me viere nominale 1000 leke
per pjese. Zoterimi i kapitalit: : Asllan Baraj 56.250 pjese me 45% te kuotave,Ylli Braka 56.250
pjese me 45% te kuotave dhe Ermira Braka 12500 pjese me 10 % te kuotave.
Selia e Shogerise : Zyrat gendrore te Shoqerise* K.I.D- ALB * shpk ndodhen ne adresen:
Maminas - Durres. Dhe aktiviteti kryhet ne kete adrese.
Data e krijimit te Shogeris: 29.04.2005,vendim I Gjykates i Rrethit Tirane nr 33445 .
Numri i Identifikimit te Personit te Tatueshem (NIPT) K52128506K
Data e rregjistrimit ne Organet fiskale 06.05.2005.
Afati i veprimtarise: Mbi 10 Vijet
Objekt i Shogerise * K.I1.D- ALB * shpk jane :
Prodhim dhe tregtim me shumicé e pakicé e materialeve té ndértimit, shfrytézim dhe pérpunim i
produkteve minerare té grupit I-IV, tregti me shumicé dhe pakicé i mallrave industrialé,
makinerive, pajisjeve dhe pjesé kémbimi té ndryshme, import-eksport i mallrave, makinerive,
pajisje, materiale ndértimi, tregti me shumicé dhe pakicé té pajisjeve hidraulike dhe elektrike,
prodhim, mirémbajtje, riparime té ndryshme té pajisjeve elektrike, prodhim dhe tregtim i artikujve
té ndryshém ushqimoré, tregtim i pajisjeve té ndryshme elektroshtépiake, elektronike,
hidrosanitare, geramike dhe té artizanatit, tregtim i biméve medicinale dhe eterovajore, hapje dhe
shfrytézim hotele, motele, bare, restorante, diskoteké, qendér pushimi, bilardo, punime té
ndryshme duralumini dhe tregtimi i tyre, punime e prodhime druri si dhe tregtimi i tyre, punime
dheu, sistemime, taracime, ndértime civile dhe ekonomike, industriale, turistike, bujgésore né dy
kate dhe mbi dy kate si dhe kompletimin dhe instalimeve né to, ndértime rrugore dhe aeroportesh,
veshje me asfaltobeton ¢ tyre si dhe sistemim, asfaltim té pistave té aeroporteve, punime
karpentierie, druri, metalike, montimi dhe teknologjike, montim, asfaltim i impianteve ngritése si
vinga, teleferiké, transportiere , ashensoré etj, montim dhe instalim i impianteve termike, ventilimi,
ajrimi, kondicionimi, higjenike, guzhinash, lavanterish, hidrosanitare dhe mirémbajtia e tyre,
montim dhe instalim i impianteve pneumatike, té sigurimit, té kontrollimit dhe mirémbajtje e tyre,
punime metali, druri, plastike, xhami, té impianteve teknologjike, punime bojatisje, hidroizolimi,
fermoizolimi, antizjarr né impiante teknologjike etj"” )
Aktivitetet esenciale qe kryen Shogeria * K.1.D- ALB * shpk jane:
- Ndertim.Prodhim ,tregetim te materialeve te ndertimit.
- Te tregetoje mallra te te gjitha llojeve,te importoje dhe eksportoje ato.
Administratori::  Asllan Baraj i emeruar deri me 07/03/2017

Rregullimi ligjor: Ligji 9901, date 14.04.2008, *Per Tregetaret dhe Shogerite Tregtare*,Ligji

9228, date 29.04.2004, *Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare* (ndryshuar me ligjin 9477,
date 09.02.2006)

Te nderuar zoterinj

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkengjitur te shoqerise * K.ID- ALB * sh.p.k , te cilat
perfshijne Bilancin Kontabel me date 31 Dhjetor 2012 dhe pasqyrat perkatese te te ardhurave




dhe shpenzimeve, pasqyren e ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe pasqyren e flukseve te
parase per ushtrimin ¢ mbyllur ne ate date, si dhe nje permbledhje te metodave kontabel te
rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paragitjen e sinqgerte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi
perfshin: hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtijen e kontrollit te brendshem te
pershtatshem per pergatitien dhe paragitjen me singeritet te pasqyrave financiare ge
jane pa anomali materiale, qofte edhe per shkak te gabimit; per te zgjedhur dhe zbatuar
metodat e pershtatshme kontabel; si dhe per te bere ¢muarjet kontabel ge jane te
arsyeshme per rrethanat e dhena.

Pergjegjesia jone eshte ge te shprehim nje opinion per keto pasqyra financiare, bazuar
ne auditimin tone ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte
kerkojne ge ne te zbatojme kerkesat etike, te planifikojme dhe te kryejme auditimin
tone per te marre siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali
materiale.

Progedurat e zgjedhura te auditmit varen prej gjykimit te audituesit, duke perfshire
vleresimin e rrezigeve per anomali materiale ne pasqyrat financiare, qofte edhe per
shkak te gabimit. Ne perberjen e ketyre vleresimeve te rrezikut, audituesi merr ne
konsiderate kontrollin e brendshem perkates te entitetit, ne pergatitjen dhe paraqitjen
me sinqeritet te pasqyrave financiare ne menyre ge te hartoje progedurat e auditimit qe
Jjane te pershtatshme per rrethanat, por jo per gellimin e shprehjes se opinionit per
efektivitetin e kontrollit te brendshem perkates te entitetit. Auditimi gjithashtu perfshin
vlersimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe llogjiken e
¢muarjeve kontabel te bera nga drejtimi, si dhe per vleresimin e paragitjes se
pergjithshme te pasqyrave financiare

Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare jane pa anomali materiale dhe japin nje imazh
te vertete dhe te singerte te gjendjes financiare te shogerise me date 31 Dhjetor 2012,
te reztltafit financiar dhe te flukseve te parase per ushtrimin e mbyllur ne ate date ne

pgfiififthje mef Standartet Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone qe jane ne fugqi.
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